
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. 3 \°(

Oggetto: Approvazione "Albo Avvocati Aziendale"- Aggiornamento

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Affari Legali

; ResponsabileAll'istruttoria
Dott.ssa Auttlili Scibilia

f\ Dirigente Avvocato

A\v\Carmel\. Ferrara

Seduta del giorno 7 APR. 2Q17

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che questa Azienda Ospedaliera ha approvato, con deliberazione n. 144 del 20.02.2017, avviso pubblico per

l'aggiornamento dell'elenco degli avvocati fiduciari dell'Ente per la difesa in giudizio dell'ARNAS Garibaldi di Catania

nonché dei suoi dipendenti coinvolti in procedimenti civili, penali e amministrativi, al fine di garantire la più ampia

partecipazione di professionisti abilitati all'esercizio dell'attività forense;

Che in data 21.02.2017 si è provveduto alla pubblicazione del menzionato avviso pubblico sul sito aziendale, con

scadenza 23.03.2017;

Considerato che, allo scadere del termine utile, sono state presentate n. 32 nuove domande di iscrizione all'albo

avvocati aziendale di cui all'allegato A, parte integrante del presente atto;

Ritenuto di prendere atto delle nuove istanze dei professionisti relativamente all'Avviso pubblico di che trattasi e, per

l'effetto, aggiornare l'elenco degli avvocati fiduciari cui affidare incarichi di rappresentanza e difesa dell'Azienda

Ospedaliera Garibaldi di Catania e dei suoi dipendenti coinvolti in procedimenti civili, penali e amministrativi,

approvando l'Albo Avvocati Aziendale aggiornato di cui all'allegato B denominato "Albo Avvocati Aziendale" , parte

integrante della presente deliberazione;

Ritenuto di fare riserva di verificare il possesso dei requisiti richiesti dal superiore avviso pubblico al momento

dell'eventuale conferimento dell'incarico professionale;

Rilevata in re ipsa l'urgenza di provvedere in merito;

Su proposta del Dirigente Avvocato, che, in ottemperanza alle funzioni attribuite, con la propria sottoscrizione attesta

la legittimità nonché la validità formale e sostanziale del presente atto deliberativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto delle nuove istanze dei professionisti relativamente all'Avviso pubblico di che trattasi e, per l'effetto,

aggiornare l'elenco degli avvocati fiduciari cui affidare incarichi di rappresentanza e difesa dell'Azienda Ospedaliera

Garibaldi di Catania e dei suoi dipendenti coinvolti in procedimenti civili, penali e amministrativi, approvando l'Albo

Avvocati Aziendale aggiornato di cui all'allegato B denominato "Albo Avvocati Aziendale" , parte integrante della

presente deliberazione.

Fare riserva di verificare il possesso dei requisiti richiesti dal superiore avviso pubblico al momento dell'eventuale

conferimento dell'incarico professionale.

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

jnistrativo

'anni A mino)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa A

attore Generale
'—Lgio Giulio Santonocito)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

_____ e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attcsta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'ari. 53 L.R. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

/^-immediatamente

n perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

Q a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile



NUOVE ISTANZE DI ISCRIZIONE ALL'ALBO AVVOCATI AZIENDALE - ALLEGATO "A"

01

02

03
04

05

06
07

08
09
10

11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21
22

23
24
25

26
27
28
29
30
31
32

ALTANA

BERTINO

BISICCHIA

BRANCA

CASSELLA

CASSELLA

CHIARELLO

CULTRERA

D'ASARO

DISTEFANO

GALVAGNO

GIUFFRE1

GIUFFRIDA

GIUGNO

GUARNACCIA

GUGLIELMINO

MANDOLFO

MANISCALCO

MELONI

MILITELLO

MORETTO

PANDETTA

PIZZARELLI

POLIZZOTTO

PONZIO

RIZZO

SANTORIO

SCHEMBRI

TAMBURELLO

VICARI

VITTORIO

ZAPULLA

Isabella
Gregorio

Davide Maria
Francesco

Elena
Lucia

Giuseppe
Giovanni

Da rio
Vito Stefano

Salvatore
Felice

Antonio
Davide

Elio Carmelo
Elisa

Giovanni
Daniele
Roberta
Carmela

Fiammetta
Luca

Alessandro
Maurizio

Maria
Valerla

Antonietta
Marianna
Giuseppe

Giuliana Franca
Salvatore
Carmelo



ALBO AVVOCATI AZIENDALE -ALLEGATO "B"

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

Oli

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

ALI1

ALIOTTA

ALTANA

ARENA

BARBAGALLO

BELVEDERE

BERTINO

BIONDI

BISICCHIA

BONACCORSO

BONGIARDO

BONGIORNO

BONORA

BRANCA

BUCCIERI

BUDA

BUSACCA

CACI

CALABRESE

CALENDOLI

CARIOLA

CARROZZA

CARUSO

CARUSO

CASSELLA

CASSELLA

CASTELLI

CASTIGLIONE

Michele

Michele

Isabella

Piergiuseppe

Gaetano Aurelio

Elisa

Gregorio

Maria Grazia

Davide Maria

Salvo Alessandro G.

Aldo

Giuseppe

Claudio

Francesco

Francesco

Anna Rosa

Sergio

Laura Bearice

Enrico

Salvatore

Agatino

Raffaele

Giovanna

Sebastiano Bruno

Elena

Lucia

Fulvio

Concetta



029

030

031

032

033

034

035

036

037

038

039

040

041

042

043

044

045

046

047

048

049

050

051

052

053

054

055

056

057

058

CATTORETTI

CERBINO

CHIARELLO

COLOMBO

CONSOLI

CULTRERA

CURRAO

D'AMICO

D'AQUINO

D'ASARO

DE LUCA

DE MARCO

DELL'AQUILA

DI GIORGIO

DI GIORGIO

DI GIORGIO

DI MAURO

DI STEFANO

DISTEFANO

ERBICELLA

FELICIANI

FERRETTI

FINOCCHIARO

FIRRARELLO

FIUMEFREDDO

FLORESTA

FRENI

GALVAGNO

GIARDINO

GIUFFRE'

Cinzia

Alessandro

Giuseppe

Patrizia

Giuseppe

Giovanni

Concetta

Maria Rita

Pamela

Dario

Eugenio

Loredana

Nicola

Fabio

Mario

Dario

Giuseppe

Fabio

Vito Stefano

Maria Grazia

Aldo Lorenzo

Roberto

Santo

Lara

Antonino

Attilio

Fabrizio

Salvatore

Erika Alessia

Felice



059

060

061

062

063

064

065

066

067

068

069

070

071

072

073

074

075

076

077

078

079

080

081

082

083

084

085

086

087

088

GIUFFRIDA

GIUGNO

GIURI

GRASSO

GRASSO

GUARNACCIA

GUGLIELMINO

GUIDO

INCOGNITO

LA DELFA

LA MICELA

LEONARDI

LEONARDI

LO FARO

LO PRESTI

LO PRESTI

LONGO

LORITO

MADDALENA

MAMELI

MANDOLFO

MANISCALCO

MARANGIO

MAUCERI

MAURELLI

MELONI

MICELI

MILITELLO

MORETTO

MUDO

Antonio

Davide

Luigi

Leonardo

Giovanni

Elio Carmelo

Elisa

Antonello

Gisella

Maria Concetta

Lorena

Cristiano

Giuseppina

Antonio

Manuela

Fabio

Antonino

Antonio

Salvatore

Sabina Luciana

Giovanni

Daniele

Rosario

Francesco

Ferdinando

Roberta

Andrea

Carmela

Fiammetta

Annalisa



089

090

091

092

093

094

095

096

097

098

099

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

NICOLOSI

NOBILE

PACI

PALERMO

PANDETTA

PAPALIA

PASSANISI

PATANE1

PIZZARELLI

POLIZZOTTO

POLIZZOTTO

PONZIO

PRESTI

PRINCIPATO

PUGLISI

RACITI

RAGNO

RECUPERO

RIZZO

RONSISVALLE

RUSSO

SANGIORGIO

SANTORIO

SANTUCCIO

SCADA

SCALISI

SCELFO

SCHEMBRI

SCHILIRO'

SCHILIRO'

Andrea

Stefano

Giuseppina

Paolo

Luca

Patrizia

Franco

Leonardo

Alessandro

Stefano

Maurizio

Maria

Vito

Lea

Giancarlo

Salvatore Antonino

Luigi

Pietro

Valerla

Francesca

Ricreila

Michele

Antonietta

Cesare

Rosa Anna

Carmen

Valerio

Marianna

Carmelo

Paolo



119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

SCIASCIA

SEMINARA

SIGNORELLI

SPAMPINATO

TAMBURELLO

TERNULLO

TORO

TORRISI

TORRISI

VACCARO

VACCARO

VALENTI

VICARI

VITTORIO

ZAPPALA1

ZAPPALA1

ZAPULLA

ZARRILLO

Fabio

Nicola

Elio Antonio

Giuseppe

Giuseppe

Vincenzo

Walter Salvatore

Salvatore

Grazio

Ottavio

Giuseppe

Omelia

Giuliana Franca

Salvatore

Maria Rosa

Loredana

Carmelo

Alessia


